
三菱電機ACサーボシステム 

セールスとサービス 
 

発行 

日付 
2022年12月 

件 

名 

サーボシステムコントローラ 

ユーラシア経済連合 (EEU) の認証期限切れに伴う 

製品および梱包の表示変更について 

三菱電機株式会社名古屋製作所 
〒461-8670 
名古屋市東区矢田南5-1-14 ℡(052)721-2111大代表 

 

No.22-21 

 

サーボシステムコントローラ 

ユーラシア経済連合 (EEU) の認証期限切れに伴う 

製品および梱包の表示変更について 
 

平素は、三菱電機ACサーボシステムに対し格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

サーボシステムコントローラに使用している製品・梱包ラベルの表示を下記の通り変更させていただきま

すので、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 対象機種 

サーボシステムコントローラ製品全般 

 

2. 変更理由 

EEU認証有効期限は2023年4月までであり，認証の継続について調整を進めて参りましたが，昨今の国際

情勢から認証の継続は困難と判断いたしました。 

あらかじめご了承いただきたく宜しくお願いいたします。 

 

3. 変更内容 

下記の変更を予定しています。あらかじめご了承いただきたくよろしくお願いします。 

なお、今回の変更において製品の一般仕様、機能、性能への影響はございません。 

 

・定格銘板のEACマークを削除します。 

※ 一例を表1に示します。表示および削除箇所は機種により異なる可能性がございます。 

  

表1. 定格銘板の表示例 

変更前 変更後 

  

 

EACマークを削除 



- 2 - 

 

・梱包ラベルに表示のEACマークを削除します。 

※ 一例を表2に示します。削除箇所は機種により異なる可能性がございます。 

 

表2. 梱包ラベルの表示例 

変更前 変更後 

  

 

4. 変更時期 

2022年12月製造分より順次変更を実施いたします。 

 

 

EACマークを削除 


